РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Лухский муниципальный район
Совет   Порздневского
сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

30.07.2024                                                                                             № 14

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 28.04.2015 №8 «Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского поселения».

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в действующей редакции), Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Совет Порздневского сельского поселения  решил:

	1. Внести  в решение Совета Порздневского сельского поселения  от 28.04.2015 №8 «Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. В  подпункте 2.1.2.  пункта 2 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.2.  Подпункт  2.1.3.  пункта 2 дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского  района «Родная нива».
4. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Ивановской области.

Председатель Совета Порздневского
сельского поселения                                                                            И.В.Жидкова

Глава Порздневского
сельского поселения                                                                           С.Б.Костюнин

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

30.07

.

202

4

№

14

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Порздневского

сельского

поселения  от

28.04.2015

№

8

«

Об установлении ставок земельного налога на

территории Порздневского сельского поселения

».

В соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003г.№131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

(в

действующей редакции),

Федеральны

м

закон

ом

от 12.07.2024 N 176

-

ФЗ

«

О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации

»

Совет

Порздневского

сельского поселения  решил:

1.

Внести  в решение Совета

Порздневског

о сельского поселения

от 28.04

.2015 №8

«Об установлении ставок земельного налога на территории Порздневского сельского

поселения»

следующие изменения и дополнения:

1.1

.

В

п

одпункт

е

2.1.2.  пункта 2

слова «(за исключением

земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности)

»

заменить словами

«

,

за

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных

(предостав

ленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

;».

1.2.  Подпункт  2.1.3

.  пункта 2 дополнить словами «

, за

исключением указанных в

настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей

;».

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

3

. Опубликовать настоящее решение в о

бщественно

-

политической газете

Лухского

района «Родная нива».

4

. Направить настоящее решение в

Управление

ФНС

России

по Ивановской

области.

Председатель Совета Порздневского

сельского поселения

И.В.Жидкова

Глава Порздневского

сельского поселения

С.Б.Костюнин